
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

UNITA’ STRATEGICA DI SUPPORTO
SETTORE SEGRETERIA GENERALE - TRASPARENZA E 

ANTICORRUZIONE - SERVIZI TECNICI
UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E SUPPORTO AGLI ORGANI 

ISTITUZIONALI

ORDINANZA SINDACALE
N. 18

DEL 14/01/2025

Oggetto: ORDINANZA DEL SINDACO DI PROCLAMAZIONE LUTTO 
CITTADINO

IL SINDACO

Appreso  il  doloroso  accadimento  verificatosi  il  giorno  domenica  12  gennaio  2025  nel  nostro 
territorio provinciale, nella zona della Punta Valgrande, vetta tra l’Ossola e il Vallese, che ha portato 
alla scomparsa di Gaudenzio Bonini, Matteo Auguadro e Matteo Lomazzi;

Preso atto che la drammatica notizia ha scosso l’intera comunità di Verbania;

Ritenendo doveroso, proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore 
dei familiari interpretando il comune sentimento dei cittadini;

Rilevato  che  la  proclamazione  del  lutto  cittadino  è  il  modo  in  cui  l’Amministrazione  intende 
manifestare  solennemente e  tangibilmente  il  proprio dolore  e  quello  dell’intera  comunità  per  il 
tragico evento;

Considerato, quindi, che è volontà dell’Amministrazione comunale proclamare la giornata di lutto 
cittadino per il giorno delle cerimonie funebri che si terranno mercoledì 15 gennaio; 

Accertata la propria competenza in merito;

 PROCLAMA 

Il lutto cittadino mercoledì 15 gennaio 2025, giorno in cui si svolgeranno le esequie;

DISPONE 

- l’esposizione della bandiera a mezz’asta negli edifici comunali;
- che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio online e ne venga data la più ampia 
diffusione alla cittadinanza attraverso il sito istituzionale ed i social;
- la trasmissione del presente atto al Comando di Polizia Locale, alla Prefettura del V.C.O., alla 
Questura del V.C.O., al Comando Carabinieri di Verbania e al Comando della Guardia di Finanza di 
Verbania;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 2

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



 INVITA 

Tutti  i  cittadini,  le  istituzioni  pubbliche,  le  associazioni,  i  titolari  di  attività  di  ogni  genere  a 
manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute opportune. 

Verbania, lì 14/01/2025
IL SINDACO

ALBERTELLA GIANDOMENICO

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 2

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


